「令和６年度 国の施策・制度に関する提案・要望」について

令和６年度の国の予算編成に向けて、本市の将来にとって特に重要な施策に係る国

の施策・制度に関する提案・要望項目を取りまとめた、「令和６年度 国の施策・制度

に関する提案・要望書」について、次のとおり国に対して要望活動を行いますので、

お知らせします。
 なお、取材を希望される場合は、それぞれの要望活動の申込期日までに、政策課宛

てに FAX（０４２－７５４－２２８０）で別紙「取材申込書」を提出してください。

当日は、冒頭（要望書の手交）のみ報道関係者へ公開します。また、取材に当たって

は、腕章の着用をお願いします。

１ 要望活動について
（１）こども家庭庁

ア．要 望 先 小倉 將信 内閣府特命担当大臣
（こども政策 少子化対策 若者活躍 男女共同参画）

イ．要望日時 令和５年６月１４日（水） １５時１０分から
ウ．要望場所 内閣府又はこども家庭庁（調整中）
  ※要望場所は取材を申込みいただいた方に追ってお知らせいたします。
エ．取材申込 ６月１３日（火）１７時まで

（２）経済産業省

ア．要 望 先 西村 康稔 経済産業大臣
イ．要望日時 令和５年６月１９日（月）１６時００分から
ウ．要望場所 経済産業省（経済産業省総合庁舎本館）
エ．取材申込 ６月１６日（金）１７時まで

２ 要 望 者

本村 賢太郎 相模原市長

３ 要望内容

「令和６年度 国の施策・制度に関する提案・要望」（別添資料参照）

４ その他

都合により日程等が変更される場合があります。
問い合わせ先

政策課

電話：０４２－７６９－８２０３

令 和 ５ 年 ６ 月 １ ３ 日

相 模 原 市 発 表 資 料

相模原市市長公室 政策課 宛

取 材 申 込 書

（相模原市 国の施策・制度に関する提案・要望）

※各要望先の取材申込期日までに送信してください。

■取材申込省庁

■報道機関名

■人数

代表者氏名 人数

(ふりがな)

人

■連絡先

 電話番号

 FAX 番号

E メールアドレス

問合せ先

相模原市市長公室政策課

電話 ０４２－７６９－８２０３

F A X ０４２－７５４－２２８０

電子メール seisaku@city.sagamihara.kanagawa.jp

送付書不要

FAX：０４２－７５４－２２８０

mailto:seisaku@city.sagamihara.kanagawa.jp

模原市長

【こども家庭庁関連】

・児童養護施設における小規模グループケア加算の経過措置期間の延長及び施設職
員の人材確保のための支援【新規】

・保育所の待機児童解消に向けた財政措置【継続】

・小児医療費に係る全国一律の助成制度の創設について【継続】

・障害福祉サービス等事業所における「延長支援加算」の見直し【新規】

・医療的ケア児等総合支援事業の国庫補助基準額の見直し【継続】

・放課後児童健全育成事業に係る補助制度の充実【継続】

・子育て短期支援事業に係る財政支援の更なる充実【継続】

【経済産業省関連】

・中小企業を対象としたＤＸ化促進のための設備投資に対する財政支援【新規】

提案・要望事項

別紙